

روزنه

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

سپاه و بسیج نباید در انتخابات هزینه هیچ جناحی شوند

● **فارس:** رئیس سازمان بسیج مستضعفین روز گذشته در دیدار با مسئولان و کارکنان این سازمان گفت: «اگر بسیج قدرت و زبان مطالبه‌گری نداشته باشد کاری از پیش نخواهیم برد و مطالبه بدون برنامه نیز بی‌معناست». سردار غلامحسین غیب‌پور افزود: «برنامه‌های بسیج با برنامه‌های انقلاب اسلامی گره خورده است و تداوم انقلاب اسلامی مشروط به حضور دائمی نیروهای انقلاب در صحنه‌های گوناگون است و بسیجیان از زمان جنگ تحمیلی تاکنون این را ثابت کرده‌اند. ما باید با انرژی مضاعف کار کنیم، چراکه تهدیدات انقلاب اسلامی هرروز پیچیده‌تر و خطرات آن بیشتر می‌شود و باید متناسب با آن خود را بروز دهیم». او با اشاره به ضرورت اعتلای بسیج گفت: «ما نباید صرفاً به ابلاغیات اکتفا کنیم و اگر به فهم مسئولیت خود دست پیدا کنیم و به یک اعتماد متقابل در میان اعضای بسیج برسیم، این رمز موفقیت در جهت اعتلای بسیج و فرمایشات مقام معظم رهبری خواهد بود. لازمه اعتلای بسیج توجه به انریبخشی برنامه‌هاست؛ برنامه‌ای که اثرات مثبت آن را در میان جوانان و احاد جامعه مشاهده کنیم». سردار غیب‌پور با تأکید بر اهمیت کارآمدی برنامه‌های بسیج افزود: «برای انریبخشی در برنامه‌ها و اهداف بسیج باید هم‌افزایی داشته باشیم، مهم این است که خروجی کار ما دلالت بر کارآمدی ما می‌کند و باید ثابت کنیم که ما یک مجموعه کارآمد هستیم که برای جهان اسلام حرف داریم و افق دید بسیج انقلاب اسلامی است». او با تأکید بر همکاری بین اقتشار بسیج و بخش‌های مختلف دولت ادامه داد: «اگر بسیج قدرت و زبان مطالبه‌گری نداشته باشد کاری از پیش نخواهیم برد و مطالبه بدون برنامه نیز بی‌معناست. اقتشار بسیج باید همکار و مددکار دولت باشند و ما به دولت بگوییم که خاضعانه برای همکاری با دولت آماده‌ایم. حیات و پیشرفت انقلاب اسلامی منوط به ایجاد روحیه مطالبه‌گری در مردم و احاد جامعه است». سردار غیب‌پور افزود: «سپاه و بسیج نباید در انتخابات هزینه هیچ جناحی شوند و باید شاخص‌ها به صورتی به مردم معرفی شود که انتخاب اصلح و درست برای همگان میسر شود».

میانجی ایران و عربستان نیستیم

● **ایسنا:** حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق، در گفت‌وگو با العیادین؛ ما اکنون هیچ میانجی‌گری‌ای میان تهران و ریاض انجام نمی‌دهیم، اما اگر از ما خواسته شود، ما آماده میانجی‌گری هستیم. تمام بخش شرقی عراق تقریباً هم‌مرز ایران است و مخالفت با ایران به ضرر عراق خواهد بود. ایران و عربستان به دنبال ایجاد ثبات و آرامش در منطقه هستند، ما در حال جست‌وجوی مشترکات میان عراق، ترکیه، عربستان و ایران هستیم و میان ایران، عربستان و ترکیه درگیری وجود دارد و ما به دنبال منافع خود هستیم. عربستان فکر می‌کند که هرچه ایران دستور دهد ما انجام می‌دهیم، اما این تفکرات اشتباه است و کشور عراق دروازه عربستان و آمریکا علیه ایران با برعکس نیست.

انتخاب معتمدین هیئت اجرائی مرکزی انتخابات ریاست‌جمهوری

● سخنگوی وزارت کشور گفت: هفت معتمد هیئت اجرائی مرکزی انتخابات ریاست‌جمهوری انتخاب شدند. سلمان سامانی افزود: در این جلسه، سیدکاظم میرولد، علی‌اصغر احمدی، حمید میرزاده، محسن حاجی‌میرزایی، حجت‌الاسلام محمدعلی شهیدی، سیدسعیدی امیری و غلامرضا تاجگردون به‌عنوان اعضای هیئت اجرائی مرکزی انتخابات دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری انتخاب شدند. زهرا احمدی‌پور و شفیع شفیع‌نی‌ا، یحیی آل‌اسحاق و حبیب‌الله حقیقی نیز به‌عنوان اعضای علی‌البدل برگزیده شدند.

محمد هاشمی:

فراق هاشمی برای رهبری سنگین است

● **ایسنا:** محمد هاشمی در دیدار با همکارانش در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مطمئناً فراق هاشمی برای رهبری سنگین است که برخلاف رسم معمول دوره‌های پیشین مجمع تشخیص مصلحت نظام، هنوز جایگزینی برای ایشان انتخاب نکرده‌اند. در تمام سال‌های ۷۶ تا ۹۵ همیشه پانزدهم یا شانزدهم فروردین‌ماه، دیدار نوروزی کارکنان دفتر با آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی برگزار می‌شد که امسال این رسم در غیاب وی در فضایی سرشار از حزن و اندوه برگزار شد. محمد هاشمی در این دیدار، با بیان این جمله که «همه ما تابع تصمیم رهبری نظام هستیم»، خطاب به همکاران گفت: اگر با هم بودیم که در راستای تقویت نظام تلاش خواهیم کرد و اگر با هم نبودیم، با شما خداحافظی می‌کنم.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

معاون اول رئیس‌جمهوری:

هیچ دستگاه نظارتی نباید در مراحل تصمیم‌گیری مدیران مداخله کند

تصمیم‌گیری مدیران دستگاه‌های اجرائی مداخله کند؛ چراکه مداخله آنها در تصمیم‌گیری، بر شجاعت، جسارت و عملکرد مفید مدیران و کارآمدی مدیریت تأثیری منفی می‌گذارد. دولت مصمم است از مدیران پاک و سالم حمایت کند و در عین حال اگر تخلفی از سوی مدیران مشاهده شود، با قاطعیت با آنها برخورد خواهد شد. معاون اول رئیس‌جمهور گفت: «اگر بخواهیم برای سال ۹۶ هدف‌گذاری کمی در اشتغال‌زایی کشور داشته باشیم، همراهی و هماهنگی سایر قوا با دولت از الزامات اساسی است». او افزود: «طرح‌ها و برنامه‌هایی که از سال گذشته از سوی دولت دنبال شد، در سال جدید نیز استمرار پیدا خواهد کرد و در سال ۹۶ ضمن حمایت از واحدهای تولیدی کوچک و متوسط، رشد صادرات غیرنفتی نیز باید حداقل به میزان ۲۰ درصد افزایش پیدا کند». معاون اول رئیس‌جمهور گفت: «در سال ۹۶ با توجه به نام‌گذاری سال با عنوان اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال، مکلف هستیم برای تحرک‌بخشیدن به تولید کشور تلاش کنیم و بخش‌های مختلف صنعت، کشاورزی و خدمات باید از رشدی پذیرفتنی برخوردار باشند و هدف ما باید دستیابی به رشد اقتصادی هشت درصد بر اساس هدف تعیین‌شده در سند چشم‌انداز ۲۰ساله باشد». او با تأکید بر اینکه باید برای مثبت‌شدن رشد سرمایه‌گذاری خارجی برنامه‌ریزی لازم را انجام دهیم، خاطرنشان کرد: «رشد سرمایه‌گذاری خارجی از سال ۸۶ روند منفی و نگران‌کننده‌ای پیدا



گذشته در راستای بازداشت چند ادمین کانال‌های تلگرامی افتاد، درست نبود و بهتر بود هرگز این اتفاق‌ها نمی‌افتاد».

شبهه سیاسی نبودن درباره این اتفاق برداشته شد

نماینده اصلاح‌طلب مردم تهران در مجلس ادامه داد: «شبهه سیاسی‌نبودن درباره این اتفاق برداشته شد؛ چراکه همه این ادمین‌های کانال‌های تلگرامی و فعالان رسانه‌ای از یک جریان سیاسی بودند». رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی همچنین اعلام کرد: «انتظار داریم با سعه صدر بیشتری برخورد شود و حتی اگر خطایی رخ داده، به این افراد تذکر داده شود». او ادامه داد: «توصیه همیشگی ما به جوانان این بوده که به تذکرهای خیرخواهانه توجه کنند تا بتوانیم در فضایی آرام مهم‌ترین رویداد سیاسی سال ۹۶ که همان برگزاری دو انتخابات مهم است را برگزار کنیم».

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین گفت: «انتظار ما از قوه قضائیه و نهادهای مجلس در این است که به‌سرعت این مسائل را جمع و مشکلات را حل کنند که به فضای مجازی و همچنین اوضاع سیاسی کشور آسیبی نرسد». او در واکنش به سوالاتی درباره وعده چند نفر از نمایندگان عضو فراکسیون امید درخصوص پیگیری موضوع بازداشت ادمین‌های کانال‌های اصلاح‌طلب، پس از بازگشتی مجلس در سال جدید، گفت: «پیگیری امور که وظیفه نمایندگان است؛ چراکه بخش مهمی از وظایف نمایندگان بحث نظارت و پیگیری امور است که به‌طور طبیعی انجام خواهد شد». عارف تصریح کرد: «با این حال امیدواریم پیش از آنکه این بحث از طریق تربیون‌های مجلس

کرد و تلاش‌های دولت تدبیر و امید تاکنون منجر به جلوگیری از رشد منفی این شاخص بوده است و باید از این پس برای مثبت‌شدن آن برنامه‌ریزی و تلاش کنیم». جهانگیری با تأکید بر لزوم ممنوعیت واردات کالاهایی که مشابه آن در داخل کشور تولید می‌شود، عنوان کرد: «مصرف این گونه کالاها از سوی دستگاه‌های دولتی ممنوعیت قانونی دارد و وزارت صنعت، معدن و تجارت باید فهرست این اقلام را تهیه کند تا در جلسه هیئت دولت تصویب شود». معاون اول رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر تلاش وزارت امور اقتصادی و دارایی برای تدوین هرچه سریع‌تر بسته حمایتی و توانمندسازی بخش خصوصی، گفت: «باید در سه‌ماهه نخست سال ۹۶، اعتبارات مناسبی به طرح‌های عمرانی کشور تخصیص یابد تا شاهد نشاط در طرح‌های عمرانی باشیم». جهانگیری بر توجه به توسعه سواحل مکران و رونق و توسعه گردشگری نیز تأکید کرد و گفت: «یکی از بخش‌هایی که می‌تواند بیشترین فرصت شغلی را با کمترین هزینه‌ها ایجاد کند، بخش گردشگری است که باید توجه ویژه‌ای به این امر شود».

او از دستگاه‌های اجرائی خواست با بررسی بسته‌های پیشنهادی دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی برای رونق تولید و اشتغال‌زایی، در یک هفته نظرات و دیدگاه‌های خود را به دبیرخانه ارائه دهند تا هرچه سریع‌تر شاهد نشانی‌شدن این بسته‌ها و ابلاغ و اجرای آنها باشیم.

۹۵ تعداد زیادی از فعالان رسانه‌ای و مدیران کانال‌های تلگرامی دستگیر و زندانی شده‌اند و تاکنون اطلاعات و اخباری درباره علت این دستگیری‌ها و مرجع بازداشت‌کننده آنها منتشر نشده است. آگاهان بر این باورند که انگیزه دستگیری این افراد قطعه سیاسی است زیرا «همه این ادمین‌های کانال‌های تلگرامی و فعالان رسانه‌ای از یک جریان سیاسی هستند».

بر اساس اطلاعات دریافتی هنوز خانواده دستگیرشدگان هم اطلاعی از علت بازداشت عزیزان خود ندارند و تاکنون نتوانسته‌اند با آنان ملاقات کنند یا تماس تلفنی داشته باشند و همین امر بر نگرانی آنان افزوده است. اینجانب هم به عنوان یک فعال رسانه‌ای و هم به‌منابیه یک نیروی سیاسی اصلاح‌طلب و هم بر اساس شأن و مسئولیت نمایندگی مجلس شورای اسلامی، سکوت در قبال این دستگیری‌ها را جایز ندانسته و از شما می‌خواهم از جایگاه خودتان به عنوان رئیس مجلس شورای اسلامی برای آزادی افراد بازداشت‌شده استفاده کنید».

آیا حقوق شهروندی بازداشت‌شدگان رعایت می‌شود؟

او در ادامه نامه‌اش نوشته که «مشخصاً از جناب‌عالی انتظار می‌رود در اولین فرصت از مسئولان مرتبط با این دستگیری‌ها دعوت کنید تا با حضور در جمع نمایندگان مجلس توضیح دهند که چرا این افراد دستگیر شده‌اند. تعطیلی کانال‌های تلگرامی اصلاح‌طلب در آستانه برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری با چه هدفی انجام شده است؟ مسئول بازداشت این فعالان رسانه‌ای کیست و آنان اکنون در اختیار کدامین نهاد امنیتی قرار دارند؟ روند رسیدگی به اتهامات آنان چگونه پیش می‌رود؟ آیا حقوق شهروندی بازداشت‌شدگان رعایت می‌شود و پرسش‌های فراوان دیگری که در اذهان افکار عمومی مطرح است و باید به آن پاسخ داده شود. اوادامیرم بنیای عمل همه نهاده‌ها و افراد در این حوزه، قانون اساسی باشد که حامی حقوق شهروندی روزنامه‌نگاران و خبرنگاران و فعالان رسانه‌های مجازی است و اجازه خطپی به هیچ نهادی از حقوق شهروندی مردم را نمی‌دهد».

پنج نماینده تهران از جمله «علی مطهری»، «مصطفی کوایکان»، غلامرضا حیدری»، «محمود صادقی» و «علیرضا رحیمی» در تذکری کتبی به وزیر اطلاعات، پرسیدند: «چرا برخی کانال‌های تلگرامی پر مخاطب در روزهای آخر سال ۹۵ مسدود و مدیران آنها بازداشت شده‌اند؟».

سؤال توییت‌ری رمضان زاده و پاسخ حسام‌الدین آشنا

۱۹ فروردین؛ گزارش نهایی دولت از پلاسکو

ابوالفضل سرورش، علیرضا محبوب و خانم فریده اولادقیاد به همراه دو نفر از صاحب‌نظران برجسته حوزه زلزله‌شناسی و عمران، یعنی غفورینش و سارنگ تشکیل شد تا موضوع حادثه پلاسکو را براساس برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت مذکور بررسی و دنبال کنند. البته هنوز مشخص نیست نتیجه گزارش مجلس به کجا رسیده است. رئیس‌جمهوری با اشاره به اینار و فداکاری آتش‌نشانان، احساسات ملی ایرانیان و وحدت و انسجام مردم در کمک به آسیب‌دیدگان، ضرورت پیشگیری از حوادث مشابه را یادآور شده و از هیئت ویژه خواسته است در دو ماه با بررسی علل و عوامل وقوع آتش‌سوزی و فروریختن ساختمان، درباره نحوه مدیریت محیطی حادثه، کیفیت هماهنگی دستگاه‌های مسئول مدیریت بحران، راه‌های پیشگیری از تکرار آن و اصلاحات ساختاری و مدیریتی لازم گزارش دقیق تهیه و برای اطلاع مردم ایران منتشر کنند. تمامی دستگاه‌ها و مسئولان ذی‌ربط نیز موظف به همکاری با این هیئت شده‌اند.

هیئت ویژه تعیین‌شده، ترکیبی با تخصص‌های مختلف است، محمدتقی احمدی، ریاست هیئت ویژه تهیه گزارش پلاسکو و رئیس دانشگاه تربیت‌مدرس است. حالا باید دید گزارش ویژه دولت از حادثه پلاسکو شامل چه محورها و نکاتی است. تا ۱۹ فروردین خیلی نمانده و شاید بیش از همه ما خانواده شهدای آتش‌نشان پلاسکو به گوش‌اند تا ببینند تکلیف چه خواهد شد و نتیجه هیئت ویژه دولت چیست.

روزنامه

آتش‌سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو صبح روز پنجشنبه، ۳۰ دی

خبر

پیام تسلیت مقام معظم رهبری برای درگذشت حجج الاسلام «ابن الرضا» و «برهان»

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، با صدور پیامی درگذشت عالم بزرگوار مرحوم حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای حاج سیدمهدی ابن‌الرضا را تسلیت گفتند. متن پیام مقام معظم رهبری به شرح زیر است: «بسم الله الرحمن الرحیم: درگذشت عالم بزرگوار مرحوم حجةالاسلاموالمسلمین آقای حاج سیدمهدی ابن‌الرضا اعلی الله مقامه را که سال‌های متبادی در خوانسار به اداره حوزه علمیه و تربیت طلاب و تالیفات سودمند اشتغال داشتند، به عموم مردم مؤمن و انقلابی خوانسار و به‌ویژه خاندان محترم و اقاراده‌های مکرم ایشان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و غفران الهی برای ایشان مسئلت می‌نمایم». همچنین مقام معظم رهبری در پیامی درگذشت عالم مجاهد مرحوم حجةالاسلام آقای حاج شیخ علی برهان را تسلیت گفتند. متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است: «بسم الله الرحمن الرحیم: درگذشت عالم مجاهد مرحوم حجةالاسلام آقای حاج شیخ علی برهان رحمةالله علیه را که بخش عمده‌ای از عمر خود را در خدمت انقلاب سپری کرد و سال‌ها در سنگر امامت جمعه به خدمات دینی و اجتماعی اشتغال داشت، به عموم مردم مؤمن و انقلابی مه‌ریز و به‌خصوص به خانواده و بازماندگان محترم ایشان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و غفران الهی را برای ایشان مسئلت می‌کنم».

سروری: رئیسی هنوز تعیین تکلیف برای حضور نکرده است

● **ایلنا:** پرویز سروری درباره اینکه آیا رئیسی برنامه انتخاباتی خود را به جبهه مردمی اعلام کرده است، تأکید کرد: تاکنون کار اطلاع دارم هنوز حجت‌الاسلام رئیسی تعیین تکلیف برای حضور در عرصه انتخابات نداشتند و معلوم نیست که در مجمع دوم جبهه مردمی برنامه خود را اعلام کند؛ بنابراین تاکنون اظهارنظری برای حضور نداشته است و همچنین مشخص نیست که آیا تمایل به ورود در عرصه انتخابات دارد یا خیر. سروری با اشاره به کمپین‌های دعوت از رئیسی برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: کمپین‌های مختلفی به وجود آمده و از ایشان تقاضا شده است در انتخابات شرکت کنند؛ اما نظر مشخصی دراین‌باره از سوی ایشان اعلام نشده است.

دشمن نهایت تلاش خود را برای کارهای ایدایی انجام می‌دهد

● **میزان:** معاون اول قوه قضائیه، گفت: دشمن نمی‌تواند در مسائل منطقه‌ای حضور مؤثر جبهه مقاومت را ببیند و برداشتش این است که جبهه مقاومت متکی به انقلاب اسلامی ایران است و ناکامی چندساله‌شان در سوریه، عراق و سایر کشورهای منطقه را از چشم مقاومت متکی به اسلام ناب می‌بینند و به‌شدت از ما ناراحت هستند و نهایت تلاش خود را برای کارهای ایدایی و اقدامات گوناگون علیه جمهوری اسلامی ایران انجام می‌دهند. حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای افزود: یک بخشی از این اقدامات تحریم‌های ظالمانه و فشارهایی است که سرریز آن متوجه قوه قضائیه می‌شود. ببینید در‌مورد جریان‌های تکفیری، جریان‌های الحادی و جریان‌هایی که با ضد انقلاب سروکار دارند ما چه تعداد پرنده داریم.

عزت‌الله ضرغامی:

از تبلیغ این‌جانب خودداری کنید

● **ایسنا:** عزت‌الله ضرغامی گفت نه ستادی تشکیل داده‌ام و نه کمپینی راه‌اندازی کرده‌ام. خاضعانه می‌خواهم از غلو و اغراق در بیان ویژگی‌های این‌جانب پرهیز کرده و با اظهار نظر نهایی جبهه مردمی نیروهای انقلاب از تبلیغ این‌جانب به‌عنوان کاندیدای اصلح و برتر جدا خودداری نکنم.

محمدجواد ظریف:

به نرمی پاسخ بدهید

● **ایسنا:** ظریف در صفحه اینستاگرام خود نوشت: در صفحه من کمتر از دو هفته به صد هزار همراه پرمهر رسید و «تیک آبی» گرفت. تقاضای من از همه دوستان گرامی این است که در برابر نقد و حتی توهین، متانت و مدارا پیشه کنند و پاسخ توهین‌ها را به نرمی و مهربانی بدهند.

بریده اخبار

- جریان مردمی انقلابی فرزندان نسل سوم روح‌الله با عنوان «جماران» و با شعار «ما ۳۳ میلیون نفر»**، با محور در حسینیه جماران اعلام موجودیت کرد/ فارس
- مهدی کلهر، مشاور محمود احمدی‌نژاد، به جمع کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم پیوست/ ایسنا**
- عبدالحمید محتشم، دبیر کل انصار حزب‌الله؛ الله‌کرم عضو تشکل ما نیست/ خبر آنلاین**